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Otsuse tegemise aeg: 26.11.2025-30.11.2025 
Koht: e-kirjaline 
Osalesid juhatuse liikmed: Rain Jano, Aivar Kalle, Tiina Luks, Anni Roost, Kadi Hiie 
Protokollija: Hanna Saar 

Võttes aluseks MTÜ Saarte Koostöökogu põhikirja punkti 7.3: 
Juhatus võib vastu võtta otsuse koosolekut kokku kutsumata, kui otsuse poolt hääletavad 
kirjalikult või meili teel kõik juhatuse liikmed 
 

ESF+ meetme „Sotsiaalmeede“ ellu viidud miniprojektide aruannete  kinnitamine  
Projektinõustaja Hanna Saar saatis juhatuse liikmetele kirjaliku ülevaate ESF+ toetusmeetme 
„Sotsiaalmeede“ esitatud miniprojekti aruandest ja teeb ettepaneku kinnitamiseks.  

Muhu Vallavalitsus esitas 24. novembril 2025 aruande ESF+ toetusmeetme 
„Sotsiaalmeede“ miniprojekti „Sõsarsaarte õpituba“ elluviimise kohta.  
Projekt tegevused viidi ellu ajavahemikus 30.04.2025– 19.11.2025, kaasates 80 vanemaealist 
ja erivajadustega inimest.  
Projekti tegevustena oli eesmärgiks korraldada koos kogukonnaga ning kogukonna 
vajadustest lähtuvalt erinevaid koolitusi, loengud ja praktilised töötube ja ringkäike, kokku 8 
tegevust: koolitus "Meie eesti keel" Tagaverel, 2 ravimtaimede töötuba Muhus, väljasõiduga 
praktiline koolitus "Permakultuurid, kuidas külvata" Torgus, väljasõiduga praktiline koolitus 
" Permakultuurid, kuidas korjata" Neemil, muusikateraapia õpituba Orissaares, Loeng Rainer 
Raks eestvedamisel Laimjalas, profikokkadega toidu valmistamise koolitus Hellamaa 
külakeskuses. 
 
Läbi valitud tegevuste laieneb osalejate silmaring ja potentsiaalselt motiveerib leidma ka 
endale põnevaid ettevõtmisi . Seeläbi on hoitud inimeste vaimne tervis ning vähendatud riski 
jääda üksi. Ühiste kogemuste kaudu luuakse uusi tutvusi, mis suurendab kuuluvustunnet ning 
ärgitab leidma uusi põnevaid (ühiseid) väljakutseid. Muhu ja Ida-Saaremaa üle 55-aastaste 
elanike teadlikkus ja vaimse tervise toetamise oskused on tõusnud. Kogukonnaliikmete 
omavaheline teadmise jagamine on kasvatanud piirkondlikku sotsiaalset kaasatust. 
 
Taotleja kirjutas oma aruandes: 
Kõik planeeritud tegevused viidi ellu ettenähtud ajal ja mahus. Osalemise aktiivsus oli 
arvatust suurem, mis andis kinnitust projekti vajalikkusest sihtgrupi kaasamisel.  Kokku 
osales 9 kohtumisel (8 erinevat tegevust, muusikateraapia toimus kahes grupis) 80 inimest 
226-l korral. 34 inimest valis ühe tegevuse, 5 inimest võttis osa kõikidest tegevustest ja 14 
osales enam kui pooltes tegevustes ja  27 inimest sai osa 2-3 erinevast tegevusest. Osalejate 



 

huvi tegevuste vastu oli suur, mida iseloomustab ka nende inimeste arv, kes võtsid tegevustest 
osa korduvalt. Projekti eesmärk tõsta Muhu ja Ida-Saaremaa üle 55- 

aastaste elanike teadlikkust ja vaimse tervise toetamise oskuseid ning suurendada 
kogukonnaliikmete omavaheliste teadmiste jagamist sai täidetud. Arvestades osalejate suulise 
tagasisidega, olid kõik valitud tegevused meelepärased ja uudsed ning rikastasid osalejate 
teadmisi ning igapäevaoskusi. Suurenes erinevatest piirkondadest pärist osalejate 
omavaheline suhtlus ning vabaja tegevustesse kaasamine, Muhu inimesed on saanud kutse 
Ida-Saaremaal toimuvatele sihtgrupile suunatud üritustele ja vastupidi. Uue perioodi 
tegevuste planeerimisel oldi innukad kaasa rääkima ning potentsiaalne osalemine tõotab 
tulla vähemalt sama aktiivne, kui aruande perioodil toimunud tegevustes. 

 
Esitatud aruanne on vormi- ja nõuetekohane ning vastab Saarte Koostöökogu strateegia 
meetme 5 „Sotsiaalmeede“ miniprojektitaotluste vastuvõtmise ja hindamise korrale. 
Projektinõustaja Hanna Saar tegi juhatusele ettepaneku kinnitada miniprojekti edukas 
elluviimine ja eesmärkide täitmine ning maksta 60 päeva jooksul välja projektitoetus summas 
taotleja poolt esitatud kuludokumendi alusel.  
 
 

 
KIRJALIKULT OTSUSTATI:  

1. Kinnitada, et mittetulundusühing Saaremaa Puuetega Inimeste Koja projekt 
„Kultuursed ääremaa kärjajad“ on ellu viidud ja püstitatud eesmärgid saavutatud.  
2. Avalikustada tegevuspiirkonna elanikele teave projekti eesmärkidest ja tulemustest 
Saarte Koostöökogu kodulehel.  
3. Edastada juhatuse otsus 10 päeva jooksul e-toetuse keskkonna kaudu Riigi 
Tugiteenuste Keskusele.  
4. Teha projektitoetuse väljamakse taotleja poolt esitatud kuludokumendi alusel.  
 
Otsuse poolt hääletasid kõik juhatuse liikmed, vastu ega erapooletuid ei olnud. 
 
 

 

Hääletasid: (digitaalselt allkirjastatud otsus) 

Tiina Luks (85599) 
Kadi Hiie (10391) 
Anni Roost (94992) 

Rain Jano (94992)  
Aivar Kalle (11051) 

 


